
 

 

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων  

Περιοχή Κλαδά  

23 100, Σπάρτη  

Πληροφορίες: Μαρία Μάκκα ds-secr@uop.gr 

 

 

 

 

 

Πρακτικό της εφορευτικής επιτροπής για την ανακήρυξης υποψηφιοτήτων για τις 

εκλογές για ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη Προσωρινή 

Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ) 

Η Εφορευτική Επιτροπή, έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. 9316/11-4-2025 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπου και αναπληρωτή 

εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. στη Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ)  του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων. 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 23, 40, 41 και 413 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-07-22)  

2. Την υπ' αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας 

ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων 

και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 

εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

(ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β'),  

3. Την υπ’ αριθ. 119929/Ζ1/30-09-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη 

συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 

μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 

μονάδων τους και λοιπά θέματα»,  

4. Τις υποψηφιότητες που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της εκλογικής διαδικασίας που προκηρύχθηκαν με 

την υπ’ αρ. 9316/11-4-2025 πράξη του Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 14153/10-06-2025 πράξη του Προέδρου του Τμήματος με θέμα «Συγκρότηση 

εφορευτικής επιτροπής εκλογών για ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη 

Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ)» 

 

Σήμερα, στις 16 Ιουνίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 συνήλθε η Τριμελή Εφορευτική Επιτροπή ως 

Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 14153/10-06-2025 απόφαση 

του Προσωρινού Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων για τη διεξαγωγή των εκλογών για 

ανάδειξη εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. και αναπληρωτή/τριας στη Προσωρινή Συνέλευση (ΠΣ) του Τμήματος 

Ψηφιακών Συστημάτων (τΨΣ) στο πλαίσιο της εκλογικής διαδικασίας, η οποία προκηρύχθηκε με την υπ’ 

αρ.  Πρωτ. 9316/11-4-2025 απόφαση του Προέδρου του Τμήματος. Η Ο.Δ.Ε. αποτελείται από: 

 

 

 

 

0000218076



 

 

Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων  

Περιοχή Κλαδά  

23 100, Σπάρτη  

Πληροφορίες: Μαρία Μάκκα ds-secr@uop.gr 

 

 

α/α Ονοματεπώνυμο εμαιλ Ιδιότητα 

1 Κώστα Κουτράκη koutrakis@uop.gr Τακτικό μέλος 

2 Κυριακή Σεκλού kseklou@uop.gr Τακτικό μέλος 

3 Μιχάλης Μπατιστάτος mbatist@uop.gr Τακτικό μέλος 

 

Η επιτροπή ζήτησε από τη Γραμματεία του τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, να παραλάβει τις 

υποψηφιότητες για τις θέσεις των εκπροσώπων Ε.ΔΙ.Π., στην Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος στο 

πλαίσιο της εκλογικής διαδικασίας. 

 

Η Εφορευτική Επιτροπή ενημερώθηκε από τη γραμματέα του Τμήματος κα. Μαρία Μάκκα ότι έχουν 

υποβάλλει υποψηφιότητα οι παρακάτω Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος: 

1. 12724/26-5-2025 αίτηση υποψηφιότητας του κ. Νικόλαρος Ηλία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

2. 11048/7-5-2025 αίτηση υποψηφιότητας της κας Νικολακάκου Χριστίνας, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

 

Η επιτροπή έπειτα από εξέταση της εκλογιμότητας, λαμβάνοντας υπόψην ότι δικαίωμα υποβολής 

υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π., έχουν όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος υπό τις 

προϋποθέσεις που τίθενται στην παρ. 4 του άρθρου 41 του ν. 4957/2022 και δεν συνταξιοδοτούνται κατά 

τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας, διαπίστωσε ομόφωνα ότι:  

 

Για τις θέσεις του εκπροσώπου Ε.ΔΙ.Π. στην Προσωρινή Συνέλευση του Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων, ανακηρύσσονται υποψήφιοι οι (με αλφαβητική σειρά) 

● Νικολακάκου Χριστίνα, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

● Νικόλαρος Ηλίας, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

 

Σε πίστωση των ανωτέρω συντάσσεται το παρόν πρακτικό, το οποίο υποβάλλεται στη Γραμματεία του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Επιπλέον, η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή - Ο.Δ.Ε. ορίζει ως διαχειριστή της συγκεκριμένης εκλογικής 

διαδικασίας το μέλος του E.ΔΙ.Π. του τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων κ. Κώστα Κουτράκη. 

 

Κώστας Κουτράκης 

 

 

 

Τακτικό μέλος 

Κυριακή Σεκλού 

 

 

 

Τακτικό μέλος 

Μιχάλης Μπατιστάτος 

 

 

 

Τακτικό μέλος 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΣΠΑΡΤΗ, 16/06/2025

Α. Π.: 14630
	AkrivesAntigrafo: 


